



**CUERPO ESPECIALIZADO EN SEGURIDAD AEROPORTUARIA Y DE LA  
AVIACIÓN CIVIL CESAC**

25 de junio de 2021

**CERTIFICADO DE CUOTA A COMPROMETER**

**REQUERIMIENTO:** (SUBDIRECCION DE COMPRAS)

**REFERENCIA:** (CESAC-DAF-CM-2021-0059)

Yo, **LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO**, en mi calidad de Director Financiero del **Cuerpo Especializado en Seguridad Aeroportuaria y de la Aviación Civil, CESAC**.

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos en la Cuenta Interna: No. 2400029843 (Fondo Operaciones) dentro del presupuesto del presente año (**2021**), y hace la reserva de la cuota de compromiso en el trimestre **ABRIL-JUNIO** para la contratación que se especifica a continuación:

**Adquisición de Materiales de Eléctricos.**

Ítem	Código	Cuenta presupuestari a	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39101605	2.3.9.6.01	Lámparas 2 x 2 Led	UD	50.00	2,212.50	110,625.00
2	39121501	2.3.9.6.01	Tomacorriente Doble	UD	180.00	265.50	47,790.00
3	39101605	2.3.9.6.01	Interruptores Sencillo	UD	20.00	253.70	5,704.00
4	39101605	2.3.9.6.01	Interruptores Doble	UD	20.00	289.10	5,782.00
5	39101605	2.3.9.6.01	Interruptores Triple	UD	20.00	489.70	9,794.00
6	39101605	2.3.9.6.01	Caja de Tubos led de 18 watts	CAJ	50.00	3,068.00	153,400.00
7	39121402	2.3.9.6.01	Lámpara led Redonda	UD	50.00	354.00	17,700.00
8	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo led de 8 watts	UD	200.00	135.70	27,1400.00



9	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo led de 18 watts	UD	50.00	265.50	13,275.00
10	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo normal de 40 watts	UD	50.00	88.50	4,425.00
11	39101605	2.3.9.6.01	Bombillo led de 65 watts	UD	30.00	1,298.00	38,940.00
12	39101605	2.3.9.6.01	Pie de alambre vinil 12/3	UD	200.00	59.00	11,800.00
13	60104912	2.3.9.6.01	Cajas 2x4	UD	14.00	83.78	1,172.92
14	60104912	2.3.9.6.01	Tubos de 1/2 electrico	UD	14.00	194.70	2,725.80
15	60104912	2.3.9.6.01	Curva electrica de 1/2	UD	10.00	10.62	106.20
16	31181601	2.3.5.5.01	Tape 3M 33	UD	35.00	472.00	16,520.00
17	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre eléctrico No.12 blanco	UD	500.00	18.88	9,440.00
18	32141009	2.3.9.6.01	Pies de alambre eléctrico No.12 verde	UD	100.00	18.88	1,888.00
19	32141009	2.3.9.6.01	Pies de alambre eléctrico No.12 negro	UD	100.00	18.88	1,888.00
20	32141009	2.3.9.6.01	Tapa wather proof	UD	100.00	472.00	47,200.00
21	60104912	2.3.9.6.01	Pie de alambre de goma 6-3	UD	2,150.00	177.00	380,550.00
22	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre No.12 azul	UD	200.00	18.88	3,776.00



23	391111810	2.3.9.6.01	Caja de cable UTP-CAT-6 1000/1 Pies	CAJ	2.00	6,265.80	12,531.60
24	31181601	2.3.5.5.01	Cajas 4x4 plástica IP 65	UD	30.00	590.00	17,700.00
25	39121409	2.3.9.6.01	Funda de Conectores RJ-45 100/1	UD	2.00	826.00	1,652.00
26	31181601	2.3.5.5.01	Canaleta de 2 pulgadas	UD	10.00	592.36	5,923.60
27	31181601	2.3.5.5.01	Canaleta de 1 pulgadas	UD	20.00	253.70	5,074.00
28	31181601	2.3.5.5.01	Caja Plástica de Superficie de 2x4	UD	10.00	147.50	1,475.00
29	31181601	2.3.5.5.01	Tapas plásticas de una salida Superficie	UD	10.00	147.50	1,475.00
30	31162414	2.3.6.3.06	Tornillos Tira Fondo 1 1/2x10	UD	500.00	2.36	1,180.00
31	60104912	2.3.9.6.01	Pies de alambre No.12 Rojo	UD	200.00	18.88	3,776.00
32	60104912	2.3.9.6.01	Extensiones de 100 pies Industrial	UD	10.00	1,298.00	12,980.00
33	60104912	2.3.9.6.01	Extensiones de 50 pies Industrial	UD	10.00	708.00	7,080.00
						<b>TOTAL RD\$</b>	<b>981,859.12</b>

**PRESUPUESTO:** (NOVECIENTOS OCHENTA Y UN MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE PESOS CON 12/100)

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,



LIC. ALCIBIADES ROSARIO TOLENTINO,  
Coronel Contador. FARD,  
Director Financiero, CESAC.

